
Dialogmøte for grunneiere i Sandnes og Holm Utmarkslag 

Flerbrukshuset på Åfarnes torsdag 5.desember kl.20.00 

Styret inviterer alle grunneierne til dialogmøte for å diskutere uklarheter og spørsmål, som har 

oppstått over tid. Her er noen punkt vi ser kan være uklare eller praktiseres ulikt.  Styret håper at et 

slikt møte nå mens det er aktuelt, kan gi breie og gode diskusjoner. Fremfor alt ønsker vi diskusjoner 

som ser fremover og som viser vei til hvordan vi ønsker å ha det i fremtiden. 

1) Innledning 

2) Valg av møteleder og sekretær 

3) Ekstradyr 

Intensjonen med ekstradyrene: Når årsmøtet vedtok driftsplanen med 89 dyr pluss 9 ekstradyr så var 

det for å fange opp variasjoner i utviklingen av hjortestammen både geografisk og over tid. Styret 

innser her at dagens praksis ikke er i tråd med teksten i driftsplan. 

Fra driftsplan: I tillegg til denne utdelte kvoten pr felt, så administrerer styret i SHU en ekstrakvote på  
10 % av totalkvoten pr år, som er søkbar fra 15.november for de feltene som har fylt opp sin utdelte 
kvote.   
Dagens ordning fortsetter ut året. 
Styret håper på godeinnspill til ny måte å fordele ekstradyrene, som er mer i tråd med driftsplanen 
og fortsatt ivaretar noe av intensjonen med ordningen. 
 
Avgjøres i årsmøte 2020 

Kom forslag om å utsette jakt på ekstradyr til 1.12. for neste år. Kom også forslag om at ekstra dyr 

burde fordeles inn i tildelt kvote og med åpning av frie dyr etter en viss dato hvis ikke felt har fylt 

kvote. Styret vil ta forslagene opp til drøfting. 

 

4) Full ordinær kvote 

Når kvoten er full skal leder i SHU eller kontrollør varsles. Jakt på ekstradyr startes først etter at det 
er gitt klarsignal.  
Styre foreslår at dette tas til etterretning for resten av jakten.  
 
Det var full enighet om at dagens ordning med varsling før jakt på ekstradyr er ok. Dvs. Når et felt har 
skutt ferdig kvote skal det meldes ifra til Styreleder i SHU, Styreleder skal da kvittere og si ok før jakt 
på ekstradyr kan starte. 
 
 

 
5) Hvor kan ekstradyr skytes 

Fra driftsplan: Det legges fra styrets side ikke opp til noen overgang/jaktsamarbeid feltene i mellom i 
femte planperiode. Dog kan slikt samarbeid avtales FELTENE i mellom. Styret oppfordrer 
GRUNNEIERNE i de respektive feltene til samarbeid for en god og effektiv jakt. 



Styret foreslår at ekstradyr kan skytes på A) eget felt, B) annet felt med godkjent full kvote der 
feltene har inngått samarbeidsavtale. 
 
Det var enighet om at ekstradyr skal skytes på eget felt.  

 
6) Samarbeid mellom felt i ordinær jakt 

Det må være samsvar mellom punkt 3 og 4. Hva skal vi legge i begrepet samarbeid mellom feltene? 
Styret mener at det må være alle grunneierne i feltene som avtaler hva samarbeid skal omfatte. 
Dette må gjøres skriftlig, vi anbefaler møtebok i alle felt. 
Ved samarbeid mellom felt der andre felt krysses, mener styret at jegerne tydelig må signalisere at 
de ikke jakter, noe som kan gjøres ved å ta sluttstykke, ferdes på veier og tydelige stier og jegerne 
ferdes mest mulig samlet. 
 
Kom forslag på å slå sammen felt 3-4-5, da dette er små felt som går inn i hverandre. Styret 
oppfordrer feltledere til å se på dette forslaget. Kom også forslag på at felt som samarbeider og har 
fellesjakt ikke har mulighet til å drive fellesjakt på ekstradyr på et felt som ikke har fylt kvote. Styret 
vil jobbe videre med saken. 
 
 
 

7) Jakt med løs hund 

Det har oppstått spørsmål om det er tillat å jakte med løs hund i storviltjakten. Ved gjennomgang av 
årsmøtereferatene tilbake til tidlig 90-tal, så er det ikke funnet vedtak på forbud. Vi har spurt mange, 
alle mener det er vedtatt.  
Styret mener at er vedtaket fra 90-tallet så er det uansett på tide å diskutere det på nytt. 

Må være sak på Årsmøte. 

Styret har sjekket i protokoller tilbake til 1992 og det finnes ikke noe vedtak for eller imot. Dog var 

det enighet om at jakt med hund på småvilt ikke er tillatt. Det kom inn flere synspunkter både for og 

imot jakting med løs hund, men det registreres en viss skepsis blant de fremmøtte. Saken vil bli tatt 

opp på årsmøtet til våren. Det vil da mest sannsynlig komme to forslag.  

1. Fullt forbud mot jakting med løs hund, eller full åpning for jakting med løs hund. 

2. Åpning for jakting med løs hund i enkelte felt, hvis alle grunneiere i feltet kan enes. 

 

8) Hvordan sikre at siste de siste dyrene blir felt? 

Det er SHU som får tildelt alle dyrene. SHU deler ut til feltene iht driftsplan. Feltlederne har ansvaret 
for å dele ut på feltene. I de fleste feltene blir dyrene delt videre til den enkelte grunneier. Det er 
veldig ulikt når grunneierne er ferdig med sine dyr. Resultatet er at når jakten nærmer seg slutten er 
det vanskelig å finne dyr som samsvarer med jegerens gjenstående kort. 
Noen felt åpner i dag opp for fri jakt på de resterende dyra fra en gitt dato.  
Styret foreslår å gjøre det over hele storvaldet. Grunneier/jeger som har igjen kort, mister ikke 
kortet, men sjansen for å skyte det siste dyret øker når det er store utvalg av dyr som kan skytes. 
 
Kan være sak på Årsmøte i 2020. Legges deretter inn i ny driftsplan gjeldende for jakt i 2021. 



 
Det kom inn forslag på å slippe jegere fra andre felt inn på innmark til grunneiere som har mye dyr 
gående og som har beiteskader. Det må da være enighet i hele feltet om at grunneieren kan invitere 
til slik jakt. Det kom også innspill fra en grunneier at avskytingsprosenten uansett er så høy at det 
ikke på død og liv må fylle kvoten. Styret stiller seg bak forslaget om å slippe inn jegere fra andre felt 
hvis feltet er enig. 
 

9) Skrapdyr går som ordinær kalv for å fylle kvoten 

Styret mener dette er helt opp til den som har rett til erstatnings-kalv for skrapkalv. Retten til å skyte 

ny kalv bortfaller og en stor og frisk kalv er overlever. Jeger og feltet kommer tidligere i posisjon til å 

jakte på ekstradyr. 

Kan avgjøres i kveld 

Diskuterte litt størrelse på skrapdyr. Flere mente at kalv på 20kg ikke er skrapdyr når den skytes tidlig 

i jakten. Dette er en vektgrense som er satt for hele kommunen, så den står. Skrapdyr kan tas inn i 

ordinær kvote og derfor utløse rett til å starte jakt på ekstradyr hvis feltet har fylt kvote. Eller 

grunneiere kan velge å ta den som et skrapdyr, men da teller den ikke i ordinær kvote. 

    10) Eventuelt 

Artur Tore Moa hadde en sak. Etter en sak der en nabo han ble beskylt for beskylte ham for tjuvjakt 

på mange dyr, har forholdet mellom de to gårdene vært veldig dårlig. Styret oppfordrer felt 4 til å ta 

tak i dette og prøve å komme til en løsning. 

    11) Oppsummering  

Sekretær tok en kjapp oppsummering. 

Møteslutt ca.22.00 

Møte slutt 21.57 

 

Husk fullmakt om noen møter på vegne av deg! 

 

Hilsen styret i Sandnes og Holm Utmarkslag v/leder Anders Øverbø 
mob.90757671, anders@overboen.no 
                                                                                                                              

E-post fra Rune Horvli 

Hjortestammen på Vestlandet har i flere tiår vært i sterk vekst og er nå større enn noen gang.  Det er 

variasjon i hjortestammen både regionalt og i Rauma, men ingen steder kan en hevde at stammen er 



svak.  En stor hjortestamme er til glede for mange jegere og hjortekjøtt er prima mat, men hjorten er 

også en stor utgift ved påkjørsler og for de som driver landbruk.    

Viltnemda har vurdert hjortestammen til å være for stor i Rauma og for 2019 er det tildelt en 

rekordhøy hjortekvote.  En del hjortevald er ferdig med jakta for i år og så er det vald som fortsatt 

har igjen dyr.  Nå starter innspurten, det er sporsnø, snart nymåne og sjanse for klarvær!  De av dere 

som har avsluttet årets jakt og likevel har igjen kvote; selg dyrene til andre jegere eller la de jakte «på 

halven».  Og husk at kvoter kan flyttes mellom jaktfelt innad i et jaktvald.  Grunneiere som har solgt 

jakta må be kjøperne om ny jaktinnsats om ikke alle dyrene er felt.  Viltnemda gir kvoter, 

grunneierne forvalter jakta og det er jegerne som feller dyrene.  Alle må gjøre jobben sin om vi skal få 

redusert hjortestammen! 

I 2018 var det en fellingsprosent på 82,6 for hjortejakta i Rauma.  Oppnår vi samme fellingsprosent i 

2019, så er det lagt ned en utrolig bra jaktinnsats! 

 Skitt jakt! 

 Rune Horvli 

 

 
 


